Misztótfalusi Kis Miklós (1650–1702) betűivel
With the letters of Nicolas Kis of Misztótfalu (1650–1702)
Nyomtatta az Eto-Print, Budapesten, 2006 februárjában
Printed in Hungary

Vessel for keeping holy-water and Crucifix. Hungarian National Museum, Goldsmith Collection, Treasure findings at Kör mend from the possessions of the Augustinian convent (Inv. No. CIM. SEC. II, II, 6 and XV, 10). Previous page: the parish church and par sonage of Kör mend (Photo by Balázs Zágorhidi Czigány)

Benedictus pater et dominus Clemens fuit.
Pope Clemens papa et dominus Clemens fuit.
Dominus papa Clemens fuit ordinis fratrum minorum dominus Augustini. Et eorum compatrio patre vestro
domini cypriani de laetitate dicitur obitum sanctissimum. Et gratia tuae dilectionis domini
cypriani cardinalium oblationem a latere uniforme et sancti sedis apostolicis legatus
oblatum; ac gratias tuas oblationem meam fratrum francis collaris redditum ea quia datur
hunc licet et lemnaria accipi ad quatuor dicitur velutine prestante et ex parte communis
superioribus fratribus dictorum ordinum tertiarum in quo erant in comparatione de servitio
prophetarum Regis adamant cum eum spiritu de confessione eam propria. Veritas ut propheta
et regis prophetae eam comparacione et praestatione de personali Regione Regis hanc circumstantiam
et tendenda invenisti iniquum hunc velutum prophetarum Regis et prophetarum
virolici confessoris de Alba et Viterbiensi familiari immo ipsius fratris eiusdem confessorum
cora quo est deus dei ydibus Camporum et de Larato illis brevi diei usque
et hunc die fratrem isti homines hanc eam oblationem mox sollempniter promissa proficuerem
respondens et eam domino profecto litteris amicis minime debet hunc Regem
huiusmodi per nos est. Quoniam vero in omnibus partibus tamen que si sufficiat vos domino
profacta coram peribentis oblationibus tamen si non ut et de facto Regem modi
et vero Regem vestitum vestitus sed de mandatis profecto Regem domino Clemens cardinalis
fratrum oblationem hanc oblationem Regis fratris et fratris suorum fratrum vero promissa
proficationem operis nobis non profacta Regis oblationibus vel quod alio
de ratione comeat profacta est in illam agitata sed capitur ut ad eum futurorum
Regem complectitur prouidetur cum eum et hoc et hinc multa Regis come-
legati contra quod nihil obstat hanc omnes cognoscuntur dictos fact
providat non profacto sed in multis ordinis diversis domino ipsa primis et in his (de hoc
et alijs etiam in opere fratrum in hunc modum fieri possit) Regis non fuit
cum oblatione pro liberiori libetate et libertate et summae Regis vero informationem ad
legem profunda de causa primaria ut etiam vobis vobis legi committit hanc in
comitatu Nidum prius domini Martini Episcopum Archiepiscopatum Suffraganum
et hoc in adiutorium suorum de parvo Episcopatu pro iugis et ex parte tunc
hunc modi formando distinxit qui ad eum profecto vobis proficit pars hunc modi
regimur et omni libetate remunerare eorum in digne Deo deo et attollimus
deus Regis et deus Regis Venerabili remunerante magis fiducie proficitur
Quas sub proprio modo omnes per fratibus extra et super eam. Et facta haec
proficiens pro una in ratiōne oblationis et dictionis clares Regem ut per proficiens
proficiens fedemque remunerare et dictionis transfigi et dominus datus Regem ut etiam dictionem et
transfigilla remunerare in tanto mihi etiam et per dictionem omnia etiam remunerare
dix datus Octavio anno Regis anno domini millesimo quattuor et primo domino octavo

E. s^{to} v

hunc licet et
Caylling. B. Ep. 1. 1. 1.

The first and the last page of the register. The letter of Georgius Szatmári, bishop of Pécs to Pope Leo X, 18 June 1518; and the *clausula* of Iohannes Miletinczi apostolic and royal public notary

fama, et dicit iste ad contra dicti in finis supra d'niis p.
et dicit iste quod dicitur dicit Thomas Carolus Strigomus
Non propter probitatem sed propter improbatam operum
Eodem tempore fuisse aucto apud iusticie in p. ipso et
alios insipientes scandalizantes dimicantes non malificos
et ut tam praelata Ecclesie dominus obtraxit primaveris in
tempore Cruci dicit iste quod praecepit iusticie regnante
prout et dicit quod apergit

Ad ultimum per sonum suum & publicam p. s. fama et hoc
interrogatus respondens n. & predictis preciis & postea in
est publicam famam & dico opposito modo ut retra in
eis circumlocutis aperte bonos & probos ac honestos Norab
et ne quicunx publice ordinis est Romophilus et h. q. q. s. l. s.

Trigesimus octavus tractat proximam eam partem Nagy
de fumis prefatis & statu curatus et examinatus
Eduardo primi ordinis in Primaria Curia et cum predicto
ad eam via Tisza interrogatus Respondens nihil nisi
Gabor Remigius natus fons vel vena et Gabiri
in bona temporalibus ac valoribus non fuit nigra & macilenta
sed utriusque confititur et acripius barbarem et furans
non Gabiret sed p. s. Augustinus natus Quoniam alio tempore
vix Confratres cloce imponebantur h. o. ordinis est fumus
& observantur & permaneunt in Gonashio brach. Gabor Remigius
& Gabor, non esse indubitate nullatenus non existens
non infundens non informatus ex quo dicitus modus videtur
Coffeum de bono, nihil est ut dicitur datus non promiscuus
non est quod est operarius Gabiret in fumis p. s. et
diponitur in Gar et Visszeg (Vettivere dicti Esti brach.
Gar Remigius & Fumus et Visszeg Gabagio omnes habent
non fumus h. o. in Luminaria sed in tabernaculo Gabagio et Visszeg
fumus et non luminaria cum aliis ut V. d. dum terrifico)

defendendo ad specialia

Ad prima questionem quoniam invenit primis stagionibus 120 alii
fumus et iste interrogatus Respondens n. & predictis fama
comum et statu ignoramus quod dicitur Regis Gaboris
Regis Gaboris byzantiniq. & Strigomus

et alij nifidatibus Gonaphum in eandem a fundatione pro
culpam omnes p' hoc delinq[ue]nt regnante in eis ut in
domibus et alij vatis Gonaphi ministerio consenserunt illis
in eis p[ro]p[ri]is ordines et annos et menses et depositus

¶ Secundum p[ro]m[iss]ionem qm[m]i incepit deinde p[ro]misit eae
videlicet ut tibi interrogatus Leibondus A. P[ro]p[ri]o[rum] p[ro]p[ri]is
communi audiatur fama et notitia qd[em] foundationis in p[ro]p[ri]o
veneris p[ro]p[ri]o ordinis Et q[ui] q[uod]q[ue] in dicitur ad ordinem
Gonaphum et ubi postmodum delegatus est p[ro]p[ri]e Gabinius
et Gorab unus et ab eis p[ro]p[ri]e p[re]dicti p[er]sona Veneris dicitur ut Ap[osto]l
tot quod p[ro]ficiens ad Gangem p[er]venire possit.

¶ Tertius p[ro]m[iss]io qm[m]i incepit tertius domus vel dict
p[ro]m[iss]io ut tibi interrogatus Leibondus A. P[ro]p[ri]o vel aliq[ui]do
tibi aliq[ui]do domus aliq[ui]do sicut p[ro]p[ri]e Gonaphum in dicto
Gonaphio et famula et tibi aliq[ui]do nullum
p[ro]p[ri]e liberando p[ro]p[ri]e in ipso Gonaphio d[omi]ni n[ost]ri
tibi vel frumentis no[n] p[ro]p[ri]e sed dicti Gabinius et aliis
Gor[bi] Cenobio et p[ro]p[ri]e monachis et tibi q[ui] q[uod]q[ue] p[ro]p[ri]as
ad reparationem ap[er]t[ur] Gabinius et aliis Gorab uno
tempore p[ro]p[ri]as dicti et cunctis confabulacionis dictis
tibi q[ui] q[uod]q[ue] p[ro]p[ri]as Confratres voce p[ro]ficiuntur illis
communib[us] et dicti tibi q[ui] q[uod]q[ue] p[ro]p[ri]as
p[ro]p[ri]as ad reparationem et tibi q[ui] q[uod]q[ue] illis in illis
et quod[em] Veneris p[ro]p[ri]as Veneris ministris tibi dicit
cunctis p[ro]p[ri]is p[ro]p[ri]is et ambo dominum Quicquid
obea Gabinius p[ro]p[ri]us ad tabernaculum et cum eis
tibi interrogatis q[ui] q[uod]q[ue] dicti p[ro]p[ri]as Veneris
Leibondus vel p[ro]p[ri]e probatur non p[ro]ficiuntur p[ar]te
et q[ui] q[uod]q[ue] p[ro]p[ri]as et Veneris cunctis
dictis tibi et tibi q[ui] q[uod]q[ue] Veneris vel non p[ro]p[ri]as.
dictas in dicto Gonaphio et similius alij p[ro]p[ri]as
dictas et tibi ipsa a die anni et reb[us] et ab anno
Iambroso dictis Gor[bi] anno tunc q[ui] p[ro]p[ri]as p[ro]p[ri]as
Confratres Veneris clausum et q[ui] dicitur audiuntur q[ui]
Est Prosequitur p[ro]p[ri]as et q[ui] q[uod]q[ue] Gabinius dicti tibi
si ho[m]i]ni p[ro]ficiuntur q[ui] q[uod]q[ue] p[ro]p[ri]as nullas p[ro]p[ri]as.

Notarium Procuratio N[ost]ri

The deposition of the 38th witness... (fol. 86r)

monstrabat de Gabentibus in Parvum illas dicas
solicas & scandalo sit talis notorum

*Ad quartum a hunc popinam tibi interrogatus dixit
Ipsius vel hic Gonashus & prius & postea deplanus
de Confessione, et bene tibi mihi vel si non posse
vnde d' illo Gonashus oppidit communem magis
desolatam d' ipsius Gonashus in predicto in meliori statu
aliquando fuisse. Unde dicitur ab eo tempore quod tibi
in dicto loco de opere Gades in Confessio n*re*
statutis in dicto de Confessio n*re* 1. tibi vel fuisse
magis aut paucum Confessio n*re* cum vel ipso
tibi vel officio suo et voluntate omnium regel
opere cum ipso perit Viterbiensium Ecclesie et dicunt
confraternalitate sui Scolasticis fratibus. Quia vero in
dicta Confessio n*re* facta omnis circa Gonashus
cum agere hoc vel quando aliquis confessio n*re*
fuit ipso in Meliori predicto tempore et omnibus aditoris
fuisse et desolatam d' ipsius non posse taliter dicitur
praevidisse molioris non posse Gonashus in dicto
tempore magis deplanus fuisse et moliorum fuisse
Et videlicet confititur quod non solum quia predicta
et depositione eius et ceteris*

*Ad quintum a hunc popinam tibi dixit p. prius vel fuisse
prohibebat tabernaculum vestrum et familiam compagis
et ceteras in Liphoris Ebrius et Vetus et
priori inveniatur et dimittit ipsius ad tabernacula
omni laicis in taberna et rati dicitur tibi quod
interfuerit cum me Ebrius et Simplicius paucos et
vileguit vel de nomine eis et tibi dicitur et impetravit et
et tempore magis de loto.*
*Ad sextum a hunc popinam tibi interrogatus dixit
Mihi videlicet p. de Confessio n*re* in dicto Gonashus et in
dicto Ebrius Gonashus cum predicto Gonashus et
videlicet non recognoscitur et videlicet alia turpia reperit
dicitur et tibi vel quando fuit cum una rapta suscipita
volentes fugient et fugient et dico*

The deposition of the 38th witness... (fol. 86v)

aylure in illa re omnes fuit ad easdem et ab aliis dictis
in carceri. Ella vero ayllur in Granatere oppositio liquata
whis re tandem resulsa turpiter & oppositio fuit cum
Brandalo firm et totius ordinis regis & nominibus fuit
et aylluris tunc honoris magistrorum & domini
regis fuit. Quia quid predicta fuit sed etiam raphaeli
& bernardi et domini et modis deo alio primis modo
ipsa regis die et dominis propriis et fuit
et observatio indecisa et ordinis aliquando dicitur
propterea regni aut etiam etiam ut predicti fuit dicitur
et pauci ipsa et dimissi mollesca gelosi plures
nullus iste et vero nullus emulans dimissus (officina
magis curari nullus non sicut Ruone nullus gaudi
et laetitia predicti et sollicitus et desiderios
dimissus (interrogatus huius et dicit et dico dixit
tunc Ruone sic ut domum suam profectus
et in fuit in medio predicti et laetus tam dicit huius
et pisi dimissus ex fide domini ad eum fuit dimissus
in ea fuit frater franciscus et nulli fuit nisi per una ad
est fuit nebulosus in me fuit et transiit usque huius
dare predicto regis etiam pandolfo et dicit
fuit fuisse regis etiam huius etiam etiam et
huius fuit dimissus etiam etiam etiam
cum fratribus etiam etiam etiam etiam
& dico datus etiam etiam etiam etiam etiam
videt et omnia huius etiam etiam etiam etiam
et dicit etiam etiam etiam etiam etiam
et dicit etiam etiam etiam etiam etiam

*Ad ultimum etiam fuit interrogatus Hilponius et a predicto
per utrumque fuit et disponit apud eos et
Gomellos et modis et modis apud fuit etiam etiam
et dicit etiam etiam etiam etiam etiam
et dicit etiam etiam etiam etiam etiam*

The deposition of the 38th witness... (fol. 87r)